[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   19.01.2018 №21
р.п. Шолоховский

об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы
Шолоховского городского поселения

«Энергоэффективность  и развитие энергетики» за 2017 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Постановлением Администрации Шолоховского городского поселения от 26.09.2013 № 200 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шолоховского городского поселения» Администрация Шолоховского городского поселения

постановляет:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Шолоховского городского поселения  «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шолоховского городского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

           Глава администрации
Шолоховского   городского поселения                                           М.Б. Казаков
                                                                                                                               Приложение

                                                                                                                                к постановлению

                                                                                                                              администрации

                                                                                                                                Шолоховского городского поселения

                                                                          от   19.01.2018 №21____

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы за 2017 год (за весь период реализации программы)
 «Энергоэффективность и развитие энергетики»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа          «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	1.
	Доля объемов электрической энергии,

потребляемой (используемой) бюджетными учреждениями оплата, которой осуществляется с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) бюджетными учреждениями
	%
	100
	100
	100

	2.
	Доля объемов воды,

потребляемой (используемой) бюджетными учреждениями расчеты, за  которую, осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой (используемой) бюджетными учреждениями на территории Шолоховского городского поселения
	%
	100
	100
	100

	3.
	Доля объемов тепловой энергии потребляемой (используемой) бюджетными учреждениями, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета в общем объеме тепловой энергии, потребляемой (используемой) бюджетными учреждениями на территории Шолоховского городского поселения

	%
	100
	100
	100

	Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности учреждений органов муниципальных образований»

	1.1.
	Экономия электроэнергии
	тыс. кВ/ч.
	6,5
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципальных бюджетных учреждений»

	2.1.
	Доля объемов электрической энергии, потребляемой (используемой) бюджетными учреждениями оплата, которой осуществляется с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) бюджетными учреждениями на территории поселения
	%
	100
	100
	100

	2.
	Доля объемов воды, потребляемой (используемой) бюджетными учреждениями расчеты, за  которую, осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой (используемой) бюджетными учреждениями на территории поселения
	%
	100
	100
	100

	3.
	Доля объемов тепловой энергии потребляемой (используемой) бюджетными учреждениями, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета в общем объеме тепловой энергии, потребляемой (используемой) бюджетными учреждениями на территории Шолоховского городского поселения
	%
	100
	100
	100

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответствен
ный исполнитель

(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприя
тия

	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	начала реализации
	оконча
ния реализа
ции
	запла
нированные
	достиг
нутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности учреждений органов муниципальных образований»

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	Внедрение энергосберегающих светильников, в том числе на базе светодиодов (шт)
	Пятибратова С.И.
	01.01.
2014 г.
	31.12.
2020 г.
	01.01.
2017 г.
	31.12. 2017
	370

	370

Сведения

об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Энергосбережение и развитие энергетики»

    за  2017 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Энергосбережение и развитие энергетики»

	всего
	206,6
	205,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	206,6
	205,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности учреждений органов муниципальных образований»
	всего
	206,6
	205,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	206,6
	205,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Внедрение энергосберегающих светильников, в том числе на базе светодиодов

	всего
	206,6
	205,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	206,6
	205,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципальных бюджетных учреждений»
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Проведение энергоаудита энергетических обследований, ведение энергетических паспортов
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Оценка эффективности реализации муниципальной программы

«Энергоэффективность и развитие энергетики»
       В 2017 году на реализацию муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» из бюджета Шолоховского городского поселения было выделено 206,6 тыс. рублей, фактическое исполнение составило 205,0 тыс. руб. (99,2%). В рамках реализации программы приобретены для замены электросветильники 9 штук с энергосберегающими лампами в количестве 40 штук, а также энергосберегающие лампы уличного освещения в количестве 330 штук.
         В результате реализации программных мероприятий доля объемов электрической энергии, потребляемой (используемой) бюджетными учреждениями оплата, которой осуществляется с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) бюджетными учреждениями на территории Шолоховского городского поселения, доля объемов воды, потребляемой (используемой) бюджетными учреждениями расчеты, за  которую, осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой (используемой) бюджетными учреждениями на территории Шолоховского городского поселения, доля объемов тепловой энергии потребляемой (используемой) бюджетными учреждениями, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета в общем объеме тепловой энергии, потребляемой (используемой) бюджетными учреждениями на территории Шолоховского городского поселения составила 100%. Указанные показатели дают возможность снижения  объемов  потребления энергоресурсов в 2017 году и последующем периоде.
        По итогам 2017 года целевые показатели исполнены в соответствии с плановыми назначениями,  эффективность реализации программы признается удовлетворительной.

Ведущий специалист                                                                          Я В. Гуреева
2

_1483446152.bin